
 

 

            di  MILANO 
 Oggetto: Determina   a contrarre  proroga  contratto attuativo – Telefonia fissa 5 (TF5).   

                                   

DETERMINA 9 

L’AVVOCATO DISTRETTUALE DELLO STATO 

 

VISTE le disposizioni vigenti in materia di appalti, contratti pubblici e spesa delle pubbliche 

amministrazioni, ed in particolare il d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei Contratti 

Pubblici”;  

VISTO l’art. 17, comma 1 del predetto decreto legislativo, il quale dispone che prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti;  

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione d’informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

VISTO il D.P.R. 29 ottobre 2021, n. 214, “Regolamento recante norme per l’organizzazione e il 
funzionamento degli uffici dell’Avvocatura dello Stato”;  

VISTI la legge 7 agosto 1990 n. 241; il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445; il D.Lgs. 30 marzo 2001 

n.165; la legge 13 agosto 2010 n. 136; la legge 6 novembre 2012 n. 190; il Piano integrato di 

attività e organizzazione dell’Avvocatura dello Stato 2023-2025, approvato con D.A.G. n. 95 del 

14 aprile 2023;  

VISTI gli artt. 15 e 16 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

       VISTI l'art. 1, comma 449, della L. 296/2006 e l'art. 1, comma 7, del D.L. 6 luglio 2012, n. 95 

convertito, con modificazioni, dalla L. 7 agosto 2012, n. 135, che disciplinano gli acquisiti  tramite 

CONSIP; 

            VISTA     la determina nr. 20 del 14.11.2018    con    la quale    è stata    disposta  l’adesione   alla   

           Convenzione Consip “Telefonia Fissa 5” C.I.G. Z7525B9DF5 derivato per la    fornitura   da parte  

           della società FASTWEB s.p.a., del servizio di telefonia fissa per il personale di questa   Avvocatura;  

           VISTO    l’ordine   di   acquisto   nr.   4657139   prot.    nr. 92014  del 10.12.2018,   effettuato  in  

           adesione alla suddetta Convenzione;  

      TENUTO CONTO che, la anzidetta Convenzione, è   stata prorogata da Consip per   ulteriori  12  

      mesi, con scadenza 4   novembre 2022, e    successivamente la stessa, è    stata   prorogata    per  

      ulteriori 12 mesi con scadenza al 02 Ottobre 2023;  

      VISTO che in data 13.07.2023, Consip ha comunicato alle Amministrazioni che   in base all’art. 6 – 

      quinquies (Proroga di termini in materia di digitalizzazione dei servizi e delle attività della pubblica  

      amministrazione) della legge del 03/07/2023 n. 51, è possibile prorogare le forniture   nell’ambito 

      della Convenzione Telefonia fissa 5, su richiesta della singola amministrazione   contraente,     alle    

      medesime condizioni, sino al 31 dicembre 2024 e nella    misura    strettamente necessaria   a dare  

      continuità ai predetti servizi;     

       VALUTATO    che      il     suddetto     servizio   è       indispensabile      per       assicurare   il     

       regolare espletamento dei compiti istituzionali:   

 Visti     il    D. Lgs.   36/2023   –  D. Lgs. 165/2001     – L. 136/2010     –   L. 190/2012 –     d. Lgs.   

 33/2013,  DPR 445/2000, nonché il Piano Integrato Attività e Organizzazione 2023-2025; 

                                        

DETERMINA 

- per quanto sopra espresso di richiedere al fornitore, la proroga della convenzione del 

servizio di telefonia fissa 5- così come previsto dall’art. 6- quinquies, comma 1-bis del 

D.L. 10 maggio 2023, n. 51, convertito in legge con modificazioni dalla Legge 3 luglio 

2023, n. 87 – del servizio di telefonia fissa 5, per le esigenze di questa sede, per il 

periodo dal 2 ottobre 2023 al 31 dicembre 2024, con le stesse modalità ed ai medesimi 

corrispettivi economici;  

- l’importo presunto di € 2.500,00 (I.V.A. esclusa)  da porsi a carico del bilancio per gli  

  anni 2023/24 sul capitolo 4461 pg. 6. 

                                                                     L’AVVOCATO DISTRETTUALE DELLO STATO 

                                                                               (Avv. Maria Gabriella Vanadia)   


		2023-09-28T13:04:17+0200
	VANADIA MARIA GABRIELLA




